150

155

## De novata Aesonis juventute.

FAB. 2.

A Monia matres pro natis dona receptis,  
 Grandævig, ferunt patres; congestaque flammâ 160  
 Thura liquefaciunt, indutaque cornibus aurum  
 Victima vota facit: sed abest gratantibus Aeson,  
 Tam propior letho, fessisque senilibus annis.  
 Tunc sic Asonides, O cui debere salutem  
 Confiteor conjux, quanquam mihi cuncta dedisti, 165  
 Excessitq; fidei meritorum summa tuorum:  
 Si tamè hoc possunt (quid enim non carmina possunt?)  
 Deme meis annis, & demptos adde parenti.  
 Nec tenuit lacrymas. Mota est pietate rogantis;  
 Dissimulansq; animum subit pater Et relictus. 170  
 Non tamen affectus tales confessa, Quod, inquit,  
 Excidit ore tuo, conjux, scelus? Ergo ego cuiquam  
 Posse tua videor spatium transcribere vita?  
 Non sinat hoc Hecate, nec tu petis aqua: sed isto,  
 Quod petis, experiar majus dare manus, Iason. 175  
 Arte mea faceri longum tentabimus aurum,  
 Non annis revocare tuis: modo diva triformis  
 Adjuvet, & præsens ingentibus annuat ausis.  
 Tres aberant noctes, ut cornua tota coirent,  
 Efficerentque orbem: postquam plenissima fulsit, 180  
 Et solida terris spectu vit imagine Luna,  
 Fregidit tectis, vestes induta recinctas,  
 Nuda pedem, nudos humeros infusa capillos,  
 Fértque vagos media per muta silentia noctis  
 Incomitata gradus. Homines, volucresque, ferâque 185

r Hostiarum majorum in sacrificiis cornua inaurare moris erat. Medea in mentem quam dissimilantimo ab hoc Iasonis tam pio, ipsa patrem suum senem proderiderit atque deseruerit. Et mentem patriæ subit pietatis imago Aneid. 10. lib. 824. vers. Nec dissimulandum est huc versum in uno Ms. meo non reperiri.  
 A plenissimo tres deerant noctes. Luna autem veneficiorum præses, quæ plena effactus desumit in herbis. & largius virus lunare ministrat. Lucan. 6. & Magarum Nudipedalia, Nyctelia ritus cet. habes apud Theocrit. Idyll. 2. Virg. 8. Eclog. & 4. Aneid. 518. Senec. in Medea. vers. 752. Lucanum 6. l. vers. 654. & quæ nos ad illos, nec pigeat adire quos citavi in Poëtico Indice nostro titul. Veneficia.

y Sunt qui Solverat alta quies, nullo cum murmure y serpens;  
 legunt se- Immoerat sicut frondes, sicut humidus aer,  
 pes Sopor Sidera sola micant; ad que sua brachia tendens,  
 simili nul- Ter se convertit, ter sumptis flumine crinem  
 lo cum murmurare Ter se convertit, ter sumptis flumine crinem  
 serpsit. Sed Iroravit aquis, ternis & hiatibus ora  
 poetæ ipsius 190  
 elegantiæ Solvit, & in dura summissa poplite terrâ.  
 rejectit in- Nox, ait, arcanis fidiissima, quæque diurnis  
 eptam ite- Aurea cum Luna succeditis ignibus astra,  
 rationem, Tuque triceps Hecate, quæ cæptis conscia nostris,  
 & Ms. unus Adjutrixque venis, cantusq; artesq; magorum, 195  
 meus non admittit  
 verum il- Quæque magos tellus pollentibus instruis herbis,  
 lom secundum, nihil  
 hic de ter- Auraque, & venti, montesque, amnesque, lacusque,  
 pente, sed Diuque omnes memorum, diuque omnes noctis adeste,  
 de nocte Quorum ope, cum voluis, a ripis mirantibus amnes  
 quam no- In fontes redire suos, concussaque sistro, 200  
 ster ex pri- Stantia concutio cantu freta, nubila pello,  
 merevoluit Nubilaque induco, ventos abigoque, vocoque,  
 ad illud Virgiliti 2. Nipereas rumpo verbis & carmine fauces,  
 Aneid. Vivaque saxa, sua convulsaque robora terrâ.  
 Tempus Et sylvas moveo; jubeoque tremisere montes, 205  
 erat, cum Et mugire solum; manesque exire sepulchris.  
 prima quies mor- talibus æ-  
 gris incipit, & divum dono gratissima serpit. 2 Τελκέφαλ & cui cap-  
 pite dextrum equinum, sinistrum caninum, medium humanum, vel fessum.  
 Vide Floridi Subcithra. l. 3. c. 11. 4 Quid operari valeat Magia; Coercia  
 sit illa vel etiam Theurgia; quid per motum localem; vel per causas natura-  
 les, applicando activa passivis, vel sensibus illudendo; quid per dæmonia, her-  
 bas, verba, figuras, characteres, numeros, &c. an possint nature cursum mu-  
 tare, sidera devocare, procellas excitare, &c. præter Platonicos Iamblichum,  
 Plotinum, Porphyrium, Apuleium, præter Cornel. Agrippam de occultis  
 Philosophia, Wierum de Magis in fam. Binsfeldum, & alios quos citavi ad  
 4. Aneid. Virg. vers. 487. vide Magiam omnifariam Cigognæ. l. 3. & 4.  
 Deliri disquis. magic. Augustin. de natura demonum. Eund. lib. 10. de  
 civitate Dei. cap. 9, 10, 11. Item lib. 18. cap. 17 & 18. Arnobium contra  
 Gentiles lib. 1. Tertullianum adversus gentes & lib. de Anima, & ad-  
 versus Apollonium. Lactantium lib. 2. de orig. Erroris cap. 16, & 17.  
 Eusebium præp. Evang. lib. 5. cap. 8. & 10. & contra Hieroclem. lib. 5.  
 Bullingerum de licia & vetita Magia. Laertium in vita Empedoclis lib. 3.  
 & quos autores citat. Index poeticus postea sub tit. Magis τῶν,